



R E F E R E N C J E

## SIMPLE profesjonalnym dostawcą



Institu  
Biotechnologii  
Surowic i  
Szczepionek  
BIOMED Spółka

Akcyjna ([www.biomed.pl](http://www.biomed.pl)) to dynamicznie rozwijająca się firma branży biotechnologicznej i spadkobierca najlepszych tradycji rodzimego przemysłu farmaceutycznego, działająca nieprzerwanie od 1945 roku. Podstawą działalności Instytutu jest produkcja probiotyków, szczepionek, alergenów, preparatów diagnostycznych, podłoży i wskaźników, jak również działalność naukowo-badawcza. BIOMED S.A. jest współzałożycielem i członkiem Polskiej Platformy Technologicznej Biotechnologii, Polskiej Platformy Technologicznej Medycyny ([www.kpk.gov.pl](http://www.kpk.gov.pl)) działających w ramach programów badawczych Unii Europejskiej i Klastra Life Science ([www.lifescience.pl](http://www.lifescience.pl)), którego inicjatorem jest najstarsza polska uczelnia: Uniwersytet Jagielloński. BIOMED S.A. wciąż udoskonala swoje preparaty tak, by zaspokajały wymagania jakościowe i rynkowe oraz były zgodne z najwyższymi standardami współczesnej farmacji. Wdraża nowe technologie, współpracuje z polskimi ośrodkami naukowymi, prowadzi wraz z nimi badania nad jeszcze lepszą jakością wszystkich produkowanych preparatów. Instytut łączy dobrą - sześćdziesięcioletnią - tradycję z nowoczesnością i innowacyjnością wszystkich produkowanych preparatów. Wysoką jakość wszystkich produktów BIOMED S.A. potwierdzają kolejne pokolenia pacjentów, lekarzy i farmaceutów. W związku z dynamicznym rozwojem BIOMED S.A. kierownictwo firmy podjęło decyzję o wdrożeniu Zintegrowanego Systemu Informatycznego klasy ERP, który zapewniłby efektywne zarządzanie produkcją i finansami firmy. W dotychczasowym oprogramowaniu nadzór nad prowadzonymi procesami i ponoszonymi kosztami był niewystarczający. Złożoność procesów zachodzących w firmie pociągała za sobą zwiększenie wydatków na administrację. Szukając systemu, który miałby zastąpić dotychczasowe aplikacje, kierownictwo

BIOMED S.A. przyjęło założenie, że nowy system musi nadążać za przepływem dużej ilości dokumentów i informacji. Przy wyborze niezbędne było uwzględnienie specyfiki branżowej BIOMEDu. BIOMED S.A. jest przedsiębiorstwem, które zobowiązane jest działać zgodnie ze standardami farmaceutycznymi, min. HACCP i GMP (dobra praktyka produkcyjna). Pociąga to za sobą konieczność szczegółowej kontroli procesu produkcyjnego a przede wszystkim śledzenia drogi surowca od przyjęcia dostawy do sprzedaży wyrobu gotowego. Z uwagi na czas trwania cyklu produkcyjnego ewidencja kosztów produkcji musiała odnosić się bezpośrednio na koszt zleceń produkcyjnych. Po zapoznaniu się z ofertami krajowych i zagranicznych dostawców zdecydowano się na podjęcie współpracy z SIMPLE Sp.zo.o.

O wyborze rozwiązania SIMPLE zdecydowała kompleksowość oferowanego rozwiązania, możliwość dostosowania oprogramowania do wymagań jakościowych dotyczących branży farmaceutycznej. Nie bez znaczenia była także dogodna lokalizacja dostawcy, nieodległa od lokalizacji BIOMED S.A.

Zawarta w lutym 2005 roku umowa obejmowała wszystkie obszary funkcjonalne SIMPLE.ERP: Finanse i Księgowość, Majątek Trwały, Obrót Towarowy, Produkcję, Zarządzanie Personelem, Analizy.

Stanisław Ruda, Dyrektor Finansowy BIOMED S.A.:

*Analizując oferty dostawców doszliśmy do wniosku, że dla naszej organizacji optymalnym rozwiązaniem będzie oprogramowanie SIMPLE. Na początku mieliśmy pewne obawy, gdyż firma SIMPLE nie miała doświadczenia we wdrożeniach w firmach farmaceutycznych naszego pokroju, ale przekonywało nas doświadczenie konsultantów, których SIMPLE skierowało do realizacji projektu. Słuszność naszej decyzji potwierdziło ukończenie projektu w wyznaczonym terminie i w ramach ustalonego budżetu.*

## INFORMACJE OGÓLNE

IBSS BIOMED S.A. to polska firma biotechnologiczna łącząca sześćdziesiąt lat doświadczenia w branży farmaceutycznej z najnowszą wiedzą o produktach leczniczych, wyrobach medycznych oraz suplementach diety. Poprzez stosowanie nowoczesnych technologii oraz współpracę z renomowanymi jednostkami naukowymi, produkty IBSS BIOMED S.A. charakteryzują się wysoką jakością i bezpieczeństwem stosowania.

## OFERTA IBSS BIOMED S.A.:

Podstawą działalności Instytutu jest produkcja probiotyków, szczepionek, alergenów, preparatów diagnostycznych, podłoży i wskaźników, jak również działalność naukowo-badawcza.

## GEOGRAFIA DZIAŁALNOŚCI:

Instytut Biotechnologii Surowic i Szczepionek BIOMED Spółka Akcyjna posiada siedzibę w Krakowie, której działalność znana jest na całym świecie.

## WDROŻONE SYSTEMY:

### SIMPLE.ERP

moduły:

Finanse i Księgowość  
Majątek Trwały  
Obrót Towarowy  
Zarządzanie Personelem  
Produkcja  
Analizy

## KORZYŚCI:

- wsparcie planowania i rozliczania produkcji,
- oszczędność czasu i redukcja kosztów,
- usprawnienie procedur,
- optymalizacja polityki zaopatrzeniowej,
- efektywne zarządzanie majątkiem trwałym,
- wsparcie harmonogramowania i rozliczania czasu pracy,



# R E F E R E N C J E

Nasza firma: BIOMED S.A. rozpoczęła pracę w systemie z dniem 1 października 2005 r. Największą zmianą jakościową, jaką odczuliśmy, to jednolitość nowego systemu. W każdej chwili jesteśmy w stanie sięgnąć także do dokumentów źródłowych. Wszystkie dane są w systemie - wystarczy tylko z nich korzystać i podejmować na ich podstawie decyzje. Wcześniej mieliśmy problemy ze spójnością danych i docieraniem do informacji.

Obecnie magazynier generuje dokument PZ posiłkując się znajdującym się w systemie zamówieniem do dostawcy, weryfikując ilościowo dostawę. Również w magazynie wprowadzane są dokumenty zakupu, ale i tu nie wymaga to zbyt wielkiego nakładu pracy, bo dokument zakupu powstaje w oparciu o PZ.

Kiedyś dokumenty sprzedaży trafiały do księgowości po dwóch trzech dniach. Teraz prezes generuje raport i widzi sprzedaż dzienną, tygodniową, miesięczną z podziałem na grupy produktów, produkty, kontrahentów. Jest w stanie natychmiast podejmować decyzje.

Praktyka dobrego wytwarzania (GMP) kładzie główny nacisk na proces przyjęcia surowca oraz śledzenie go w procesie produkcji. Surowiec po przyjęciu trafia do magazynu kwarantanny, gdzie po wykonaniu badań i kontroli jakości nadaje się numer i datę świadectwa, tzw. zwolnienie powoduje wydanie surowca na magazyn produkcyjny. Uciążliwe było identyfikowanie surowców, którym kończy się data świadectwa i dla których ponownie trzeba przeprowadzić kontrolę jakości. Teraz w każdej chwili możemy sięgnąć po zestawie z informacją, którym surowcom w najbliższym czasie upływa data świadectwa.

Dotychczas nie mieliśmy programu produkcyjnego, a obowiązujące nas normy farmaceutyczne i HACCP dotyczące przede wszystkim identyfikacji surowców, musiały być przestrzegane i jak nie trudno się domyślić docieranie do tych informacji nie było łatwe. Dziś dysponujemy dokładnymi informacjami o zleceniach produkcyjnych, o etapie na którym znajduje się zlecenie, o surowcach które zostały wykorzystane w trakcie jego

realizacji oraz, kto, jaką operację i kiedy wykonywał. Po zakończeniu produkcji etykiety na produkty są drukowane z systemu wraz ze wszystkimi niezbędnymi parametrami (numerami partii, serii, terminem ważności).

Koszty produkcji rozliczamy bardzo dokładnie. Szczególne znaczenie ma rozliczenie kosztów robocizny, ponieważ pracownicy w ciągu dnia mogą pracować nawet na rzecz ośmiu zleceń. Aby precyzyjnie rozliczyć koszty pracy wykorzystujemy karty pracy powiązane ze zleceniami produkcyjnymi. Podobnie rzecz ma się z materiałami, które już w chwili wydania na produkcję natychmiast kojarzone są ze zleceniem. Całość dopełniają automaty księgujące rozliczające koszty wydziałowe. Dzięki temu zarząd firmy jest w stanie analizować jaka jest rentowność poszczególnych produktów i na tej podstawie podejmować decyzje, co przekłada się na rentowność całej firmy.

Niebagatelne znaczenie miało rozliczenie kosztów produkcji pomocniczej. Teraz każdy z pięciu wydziałów pomocniczych ma otwarte zlecenie na którym ewidencjonowane są wszelkie dokumenty kosztowe dotyczące wydziału, ale z informacją jakiego wydziału, jakiej inwestycji lub zlecenia dotyczą. Resztę na koniec miesiąca załatwia automat księgowy.

System informatyczny SIMPLE.ERP spełnia wszystkie wymagania obowiązującego nas porządku prawnego, w szczególności zapisy Ustawy o Rachunkowości, prawa podatkowego, ubezpieczeń społecznych i prawa pracy.

Potwierdzamy, że oprogramowanie SIMPLE.ERP spełnia wymagania firm produkcyjnych, w tym w reprezentowanej przez naszą firmę branży farmaceutycznej. Rekomendujemy SIMPLE Sp. z o.o. jako profesjonalnego dostawcę nowoczesnych technologii informatycznych i wiarygodnego partnera w biznesie.



**Instytut Biotechnologii Surowic  
I Szczepionek  
BIOMED Spółka Akcyjna**

Al. Sosnowa 8, 30-224 Kraków

„(...) Kiedyś dokumenty sprzedaży trafiały do księgowości po dwóch trzech dniach. Teraz prezes generuje raport i widzi sprzedaż dzienną, tygodniową, miesięczną z podziałem na grupy produktów, produkty, kontrahentów. Jest w stanie natychmiast podejmować decyzje.(...)”

(...) Dotychczas nie mieliśmy programu produkcyjnego, a obowiązujące nas normy farmaceutyczne i HACCP dotyczące przede wszystkim identyfikacji surowców, musiały być przestrzegane i jak nie trudno się domyślić docieranie do tych informacji nie było łatwe. Dziś dysponujemy dokładnymi informacjami o zleceniach produkcyjnych, o etapie na którym znajduje się zlecenie, o surowcach które zostały wykorzystane w trakcie jego realizacji oraz, kto, jaką operację i kiedy wykonywał. Po zakończeniu produkcji etykiety na produkty są drukowane z systemu wraz ze wszystkimi niezbędnymi parametrami (numerami partii, serii, terminem ważności). (...)”

(...) Potwierdzamy, że oprogramowanie SIMPLE.ERP spełnia wymagania firm produkcyjnych, w tym w reprezentowanej przez naszą firmę branży farmaceutycznej. Rekomendujemy SIMPLE Sp. z o.o. jako profesjonalnego dostawcę nowoczesnych technologii informatycznych i wiarygodnego partnera w biznesie.(...)”

- Stanisław Ruda,  
Dyrektor Finansowy